

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составяющие к ним, включенные в Федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр. 872/пр. 873/пр. 874/пр. 875/пр. 876/пр. (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр. 172/пр. от 01.06.2020 № 294/пр. от 30.06.2020 № 352/пр. от 20.10.2020 № 635/пр. 636/пр. от 09.02.2021 № 50/пр. 51/пр. от 24.05.2021 № 320/пр. 321/пр. от 24.06.2021 № 407/пр. 408/пр. от 14.10.2021 № 745/пр. 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр. 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сивера на ул. Свердлова (2-й этап) (устройство освещения)

(наименование стройки)

Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сивера на ул. Свердлова (2-й этап) (устройство освещения)

(наименование объекта капитального строительства)

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ № 1 от 22.06.2023

Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сивера на ул. Свердлова (2-й этап) (устройство освещения)

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____
Основаие _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	7 631,81	(708,49) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	4 496,03	(421,61) тыс.руб.
монтажных работ	1 911,66	(170,35) тыс.руб.
оборудования	0,31	(0,06) тыс.руб.
прочих затрат	31,38	(1,05) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	155,44	(5,21) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		525,01 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		174,01 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

вх 3-2/624 от 23.06.23

№ лп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Устройство освещения													
1	ФЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок	шт									27	
		одноствоечных											
		1 ОТ					7,35		198,45	29,83	5 920,00		
		2 ЭМ					63,59		1 716,93				
		3 в т.ч. ОТм					5,56		150,12	29,83	4 478,00		
		ЗТ	чел.-ч	0,81		21,87							
		ЗТм	чел.-ч	0,48		12,96							
		Итого по расценке				70,94			1 915,38				
		ФОТ							348,57		10 398,00		
		Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			323,12		9 639,00		
		21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											
		Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			177,77		5 303,00		
		11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции													
									2 416,27				
2	ФЕРм08-02-363-01	прим. Демонтаж. Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 1	шт									40	
		Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4											
		519/пр табл.2 п.3											
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1											
		1 ОТ					26,64	0,44	468,86	29,83	13 966,00		
		2 ЭМ					154,88	0,4	2 478,08				
		3 в т.ч. ОТм					14,81	0,4	236,96	29,83	7 069,00		
		4 М					15,73	0	0,00				
		ЗТ	чел.-ч	2,73	0,44	48,048							
		ЗТм	чел.-ч	1,1	0,4	17,6							
		Итого по расценке				197,25			2 946,94				
		ФОТ							705,82		21 055,00		
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			664,65		20 423,00		
		21.12.2020 Прил. п.49.3											
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			359,97		10 738,00		
		11.12.2020 Прил. п.49.3											
Всего по позиции													
									3 991,56				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕРм08-02-369-03	прим. Демонтаж. Светильники, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными	шт	40							
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
	ОП п.1.8.3	При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	1 ОТ						11,24	0,44	197,82	29,83	5 901,00
	2 ЭМ						45,00	0,4	720,00		
	3 в т.ч. ОТм						4,42	0,4	70,72	29,83	2 110,00
	4 М						49,39	0	0,00		
	ЗТ		чел.-ч	1,07	0,44	18,832					
	ЗТм		чел.-ч	0,33	0,4	5,28					
	Итого по расценке						105,63		917,82		
	ФОТ								268,54		8 011,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			260,48		7 771,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			136,96		4 086,00
	Итого по позиции								1 315,26		
4	ФССЦп-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	30,375			17,95		545,23		
	Итого по позиции								545,23		
5	ФССЦп-03-01-01-015	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 15 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза	30,375			14,03		426,16		
	Итого по позиции								426,16		
6	ФЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 шт	0,27							
	1 ОТ						102,18		27,59	29,83	823,00
	2 ЭМ						1 981,12		534,90		
	3 в т.ч. ОТм						165,88		44,79	29,83	1 336,00
	ЗТ		чел.-ч	13,1		3,537					
	ЗТм		чел.-ч	14,3		3,861					
	Итого по расценке						2 083,30		562,49		2 159,00
	ФОТ								72,38		1 729,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		80,1			57,98		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.25	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		34,85			25,22		752,00
	Итого по позиции								645,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт			27					
	1 ОТ						3,59		96,93	29,83	2 891,00
	2 ЭМ						46,57		1 257,39		
	3 в т.ч. ОТМ						6,48		174,96	29,83	5 219,00
	ЗТ		чел.-ч	0,44		11,88					
	ЗТМ		чел.-ч	0,48		12,96					
	Итого по расценке						50,16		1 354,32		
	ФОТ								271,89		8 110,00
	Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	103	0,9	92,7			252,04		7 518,00
	Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	60	0,85	51			138,86		4 136,00
	Всего по позиции								1 745,02		
8	ФЕР33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	шт			27					
	1 ОТ						2,04		55,08	29,83	1 643,00
	2 ЭМ						11,01		297,27		
	3 в т.ч. ОТМ						1,89		51,03	29,83	1 522,00
	ЗТ		чел.-ч	0,25		6,75					
	ЗТМ		чел.-ч	0,14		3,78					
	Итого по расценке						13,05		352,35		
	ФОТ								106,11		3 165,00
	Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	103	0,9	92,7			98,36		2 934,00
	Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	60	0,85	51			54,12		1 614,00
	Всего по позиции								504,83		
9	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т			0,243					
	1 ОТ						408,85		99,35	29,83	2 964,00
	2 ЭМ						425,84		103,48		
	3 в т.ч. ОТМ						51,59		12,54	29,83	374,00
	4 М						72,21		17,55		
	ЗТ		чел.-ч	42,5		10,3275					
	ЗТМ		чел.-ч	4,16		1,01088					
	Итого по расценке						906,90		220,38		3 338,00
	ФОТ								111,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные монолитные 21.12.2020 Прил. п.6. Приказ конструкции и работы в строительстве № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8			102,72		3 084,00
		Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные монолитные 11.12.2020 Прил. п.6. Приказ конструкции и работы в строительстве № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			55,16		1 646,00
		Всего по позиции							378,26		
10	ТЦ.07.2.02.01_63_631802539	Закладная деталь для опор ОГСФ-9	шт			27			90 778,10	10,41	945 000,00
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции	100 м3			0,0378			90 778,10		945 000,00
11	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки									
		1 ОТ					1 053,00		39,80	29,83	1 187,00
		2 ЭМ					1 586,06		59,20		
		3 в т.ч. ОТМ					244,39		9,24	29,83	276,00
		4 М					909,27		34,37		
		3Т	чел.-ч	135		5,103					
		3ТМ	чел.-ч	18,12		0,684936					
		Итого по расценке					3 528,33		133,37		1 463,00
		ФОТ							49,04		1 343,00
		Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные монолитные 21.12.2020 Прил. п.6. Приказ конструкции и работы в строительстве № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8			45,02		721,00
		Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные монолитные 11.12.2020 Прил. п.6. Приказ конструкции и работы в строительстве № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			24,18		
		Всего по позиции							202,57		
12	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			3,8556			592,76	2 285,45	
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции				3,726			2 285,45		
13	ФЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободных, одностоечных массой до 2 т	т								
		1 ОТ					253,76		945,51	29,83	28 205,00
		2 ЭМ					851,32		3 172,02		
		3 в т.ч. ОТМ					55,87		208,17	29,83	6 210,00
		3Т	чел.-ч	26		96,876					
		3ТМ	чел.-ч	6,91		25,74666					
		Итого по расценке					1 105,08		4 117,53		34 415,00
		ФОТ							1 153,68		31 903,00
		Приказ № 812/лр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27. Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	103	0,9	92,7			1 069,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	60	0,85	51			588,38		17 552,00
Всего по позиции											
14	ТЦ_08.00.00_63_631802539 Опора ОГСФ-9 0_12.01.2023_02		шт			27	85 000,00		220 461,10	10,41	2 295 000,00
(Линии электропередачи)											
Всего по позиции											
15	ФЕРм08-02-363-02 Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 2 ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1		шт			27					
	1 ОТ		чел.-ч	3,64	1,1	108,108		35,53	1 055,24	29,83	31 478,00
	2 ЭМ		чел.-ч	1,29		34,83		182,00	4 914,00		
	3 в т.ч. ОТм							17,38	469,26	29,83	13 998,00
	4 М							21,63	584,01		
	ЗТ										
	ЗТм										
	Итого по расценке						239,16		6 553,25		45 476,00
	ФОТ								1 524,50		44 112,00
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			1 478,77		
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			777,50		23 193,00
Всего по позиции											
16	ТЦ_07.202.02_63_631802539 Кронштейн для светильников тип 2, 2 рожка 0_12.01.2023_02		шт			27	20 000,00		51 873,20	10,41	540 000,00
(Линии электропередачи)											
Всего по позиции											
17	ФЕРм08-02-369-03 Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1		шт			54					
	1 ОТ		чел.-ч	1,07	1,1	63,558		11,24	667,66	29,83	19 916,00
	2 ЭМ		чел.-ч	0,33		17,82		45,00	2 430,00		
	3 в т.ч. ОТм							4,42	238,68	29,83	7 120,00
	4 М							49,39	2 667,06		
	ЗТ										
	ЗТм										
	Итого по расценке						105,63		5 764,72		27 036,00
	ФОТ								906,34		26 225,00
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			879,15		
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			462,23		13 788,00
Всего по позиции											
							7 106,10				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ТЦ_20.3.03.07_63_631802539 0_12.01.2023_02	Светильник светодиодный 50Вт (Электротехнические установки на других объектах)	шт			54	27 000,00		140 057,64	10,41	1 458 000,00
Всего по позиции									140 057,64		1 458 000,00
19	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт		2						
		1 ОТ					10,22		20,44	29,83	610,00
		4 М					0,38		0,76		
		3Т	чел.-ч	1,03	2,06						
		Итого по расценке					10,60		21,20		610,00
		ФОТ							20,44		592,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97	97				19,83		311,00
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51	51				10,42		
Всего по позиции									51,45		
20	ФССЦ-62.1.01.09-0018	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт		2		29,62		59,24		
Всего по позиции									59,24		
21	ФССЦ-20.5.04.11-0011	Зажим WAGO (Электротехнические установки на других объектах)	шт		100	1,08	2 244,00		2 423,52		
Всего по позиции									2 423,52		
22	ФЕРм08-03-572-04	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм	шт		2						
		1 ОТ					30,65		61,30	29,83	1 829,00
		2 ЭМ					55,10		110,20		
		3 в т.ч. ОТм					6,53		13,06	29,83	390,00
		4 М					293,15		586,30		
		3Т	чел.-ч	3,09	6,18						
		3Тм	чел.-ч	0,52	1,04						
		Итого по расценке					378,90		757,80		2 219,00
		ФОТ							74,36		2 152,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97	97				72,13		1 132,00
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51	51				37,92		
Всего по позиции									867,85		4 000,00
23	ТЦ_22.1.01.00_63_631802539 0_12.01.2023_02	Ящик металлический (Электротехнические установки на других объектах)	шт		2		2 000,00		384,25	10,41	4 000,00
Всего по позиции									384,25		4 000,00
24	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м			0,95					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=950 / 1000									
		1 ОТ					620,43		589,41	29,83	17 582,00
		2 ЭМ					3 082,82		2 938,18		
		3 в т.ч. ОТм					399,08		379,13	29,83	11 309,00
		4 М					7 435,74		7 063,95		
		3Т	чел.-ч	65,24		61,978					
		3Тм	чел.-ч	37,51		35,6345					
		Итого по расценке					11 148,99		10 591,54		28 891,00
		ФОТ							968,54		26 782,00
		Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	103	0,9	92,7			897,84		
		Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	60	0,85	51			493,96		14 734,00
		Всего по позиции							11 983,34		
25	ТЛ_15.2.03.05_63_631802539_0_12.01.2023_02	Провод самонесущий изолированный СИП 4х16	м			989	200,00		18 616,71	10,41	193 800,00
		(Линии электропередачи)									
		Всего по позиции							18 616,71		193 800,00
26	ФССЦ-20.1.01.01-0005	Зажим анкерный (СИП): SO 65.1	100 шт			0,27	11 448,00		3 090,96		
		(Линии электропередачи)									
		Всего по позиции							3 090,96		
27	ФССЦ-20.1.01.12-0031	Зажим поддерживающий марки SO 69.95	100 шт			0,2	13 036,00		2 607,20		
		(Линии электропередачи)									
		Всего по позиции							2 607,20		
28	ФССЦ-22.2.02.09-0001	Крюк SOT 28 с крепежом (6 шурупов с шестигранными головками 6x50 мм и 6 дюбелей 10x50 мм)	компл			27	87,52		2 363,04		
		(Линии электропередачи)									
		Всего по позиции							2 363,04		
29	ФССЦ-20.1.02.18-1002	Лента бандажная для устройства вертикальной разметки на опорах контактной сети, из нержавеющей стали 08Х18Н10, толщина 0,75 мм, ширина 19 мм	10 м			25	126,77		3 169,25		
		(Линии электропередачи)									
		Всего по позиции							3 169,25		
30	ФССЦ-25.2.02.11-0051	Скрепта для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм (NC20)	100 шт			3	582,00		1 746,00		
		(Линии электропередачи)									
		Всего по позиции							1 746,00		
31	ТЛ_20.1.01.15_63_631802539_0_12.01.2023_02	Зажим Stp или эквивалент	шт			70	640,00		4 303,55	10,41	44 800,00
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции							4 303,55		44 800,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м			2					
	1 ОТ						93,25		186,50	29,83	5 563,00
	2 ЭМ						46,25		92,50		299,00
	3 в т.ч. ОТм						5,02		10,04	29,83	
	4 М						37,03		74,06		
	3Т		чел.-ч	9,92		19,84					
	3Тм		чел.-ч	0,4		0,8					
	Итого по расценке						176,53		353,06		5 862,00
	Ф-ОТ					97			196,54		5 686,00
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах		%	97					190,64		
	21.12.2020 Прил. п.49.3										
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			100,24		2 990,00
	11.12.2020 Прил. п.49.3										
	Всего по позиции								643,94		
33	ФССЦ-21.1.06.08-0246	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГ 2х2,5 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,204	1 941,34		396,03		
	Всего по позиции								396,03		
	Итого по разделу 1 Устройство освещения :										
	Итого прямые затраты (справочно)								582 089,54		6 113 120,00
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								4 709,94		140 498,00
	Эксплуатация машин								20 824,15		178 880,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2 068,70		61 710,00
	Материалы								556 555,45		5 793 742,00
	Строительные работы								421 613,75		4 496 032,00
	в том числе:										
	оплата труда								2 052,12		61 215,00
	эксплуатация машин и механизмов								10 079,37		86 582,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								1 029,98		30 724,00
	материалы								405 078,27		4 216 865,00
	накладные расходы								2 846,54		84 912,00
	сметная прибыль								1 557,45		46 458,00
	Монтажные работы								170 350,67		1 911 657,00
	в том числе:										
	оплата труда								2 657,82		79 283,00
	эксплуатация машин и механизмов								10 744,78		92 298,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								1 038,72		30 986,00
	материалы								151 477,18		1 576 877,00
	накладные расходы								3 585,65		106 961,00
	сметная прибыль								1 885,24		56 238,00
	Оборудование								59,24		313,00
	Инженерное оборудование								59,24		313,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							6 778,64		202 208,00
		Итого накладные расходы (справочно)							6 432,19		191 873,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 442,69		102 696,00
		Итого по разделу 1 Устройство освещения							592 023,66		6 408 002,00
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							526 474,55		5 480 600,00
Раздел 2. ПНР											
34	ФЕРп01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	шт		1						
		1 ОТ					10,50		10,50	29,83	313,00
		3Т	чел.-ч	0,82		0,82					
		Итого по расценке					10,50		10,50		
		ФОТ									313,00
		Приказ № 812/лр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под	%	74		74					232,00
		21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%									
		Приказ № 774/лр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под	%	36		36					113,00
		11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%									
		Всего по позиции							22,05		
35	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт		27						
		1 ОТ					4,10		110,70	29,83	3 302,00
		3Т	чел.-ч	0,32		0,32					
		Итого по расценке					4,10		110,70		
		ФОТ									3 302,00
		Приказ № 812/лр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под	%	74		74					2 443,00
		21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%									
		Приказ № 774/лр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под	%	36		36					1 189,00
		11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%									
		Всего по позиции							232,47		
36	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт		27						
		1 ОТ					12,81		345,87	29,83	10 317,00
		3Т	чел.-ч	1		1					
		Итого по расценке					12,81		345,87		
		ФОТ									10 317,00
		Приказ № 812/лр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под	%	74		74					7 635,00
		21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%									
		Приказ № 774/лр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под	%	36		36					3 714,00
		11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%									
		Всего по позиции							726,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	ФЕРП01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	шт			2					
	1 ОТ						16,91		33,82	29,83	1 009,00
	3Т		чел.-ч	1,8		3,6			33,82		
	Итого по расценке						16,91				1 009,00
	ФОТ					74			33,82		747,00
	Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, под 21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%		%	74					25,03		363,00
	Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, под 11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%		%	36		36			12,18		
	Всего по позиции								71,03		
	Итого по разделу 2 ПНР:								500,89		14 941,00
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								500,89		14 941,00
	Прочие затраты								1 051,87		31 377,00
	Пусконаладочные работы								1 051,87		31 377,00
	в том числе:										
	оплата труда								500,89		14 941,00
	накладные расходы								370,66		11 057,00
	сметная прибыль								180,32		5 379,00
	Итого ФОТ (справочно)								500,89		14 941,00
	Итого накладные расходы (справочно)								370,66		11 057,00
	Итого сметная прибыль (справочно)								180,32		5 379,00
	Итого по разделу 2 ПНР								1 051,87		31 377,00
	Итого по акту:								582 590,43		6 128 061,00
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								5 210,83		155 439,00
	Эксплуатация машин								20 824,15		178 880,00
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								2 068,70		61 710,00
	Материалы								556 555,45		5 793 742,00
	Строительные работы								421 613,75		4 496 032,00
	в том числе:										
	оплата труда								2 052,12		61 215,00
	эксплуатация машин и механизмов								10 079,37	8,59	86 582,00
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								1 029,98		30 724,00

(63), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР),
Письмо Министра России от
14.12.2022г. №67263-ИФ/09
прил.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(63), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.12.2022г. №67263-Иф/09 прил.2	материалы							405 078,27	10,41	4 216 865,00
		накладные расходы сметная прибыль							2 846,54		84 912,00
		Монтажные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов							1 557,45 170 350,67		46 458,00 1 911 657,00
	(63), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.12.2022г. №67263-Иф/09 прил.2	в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы							2 657,82 10 744,78	8,59	79 283,00 92 298,00
	(63), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.12.2022г. №67263-Иф/09 прил.2	накладные расходы сметная прибыль							1 038,72 151 477,18	10,41	30 986,00 1 576 877,00
	4 кв 2022 (ОБ), Письмо Минстроя России от 07.12.2022 г. №65739-Иф/09 прил.6	Оборудование Инженерное оборудование							3 585,65 1 885,24 59,24 59,24	5,28	106 961,00 56 238,00 313,00 313,00
		Прочие затраты Пусконаладочные работы							1 051,87 1 051,87		31 377,00 31 377,00
		в том числе: оплата труда накладные расходы сметная прибыль							500,89 370,66 180,32		14 941,00 11 057,00 5 379,00
		Итого							593 075,53		6 439 379,00
		Итого ФОТ (справочно)							7 279,53		217 149,00
		Итого накладные расходы (справочно)							6 802,85		202 930,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 623,01		108 075,00
		Компенсация НДС по УСНО							115 415,65		1 192 435,57
		ВСЕГО по акту							708 491,18		7 631 814,57
		в том числе: материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							526 474,55		5 480 600,00
		Коэффициент приведения сметной стоимости к цене победителя (к=0,2231218674									1 702 824,72
		ИТОГО по акту									1 702 824,72

Сдал: Черняев Е.В. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Никирясов В.И. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

